
STATUTI
I

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"B.E.K Construction" sh.p.k

KREU I
HYRJE

Neni 1
Shoq€ria me p€rgjegjesi t€ kufizuar'B.E.K Construction" sh.p.k €sht€ themeluar ne

date 12.05.2020, nga ortaku:

P€llumb Tafa, i biri i Gani dhe Talibe, i dat€lindjes 14 Korrik 1973 lindur dhe

banues ne Lushnje n€ adresen, Njesia Administrative Golem, La$ja Virove, Rruga

"Sako Hajdart", person madhor, me zotesi te plote juridike PeI te vePruar/

identifikuar nga let€rnjoftimi me nr. 035589622 dhe nr. PersonalH307L4086V;

Themeluesi, i cili €shte madhor€, me zot€si t€ plot€ juridike p€r t€ vepruar, n€

p€rputhje me ligjin hartjn€ edhe statutin e shoqerise si m€ posht€:

KREU II
PERKUFIZIME

Neni 2
Emertimi i shoqerise

Em€rtimi i shoqeris€ €sht€'B.E.K Construction" sh.p.k

Neni 3
Asambleia e ortakeve ka vendosur miratimin e statutit te shoqerise ne baze te
legjislacionit ne fuqi t€ Republik€s s€ Shqip€ris€, vecanerisht sipas ligjit nr. 990'l',

dat€ 14.04.2008, "P€r Tregtaret dhe Shoq€rite Tregtare" t€ ndryshuar, dhe si person

juridik, e zhvillon aktivitetin n€ p€rputhje me k€te legjislacion dhe me normat e ketij

statuti. Ky statut hyn ne fuqi pas regjistrimit n€ Qendr€n Komb€tare t€ Regjistrimit.

Gjithashtu shoqeria ebazon aktivitetin e saj ne ligjin rc.9121, date 28.7.2003 "Pet
Mbrojtjen e Konkurrences" t€ ndryshuar, ne Kodin Civil dhe Kodin e Punes si dhe

ne ligje te tjera ne Republiken e Shqiperise.

Neni 4
Forma

Shoq€ria 'B.E.K Construction" sh.p.k eshte Shoq€ri me Pergj€gj€si t€ kufizuar
SH.P.K.
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Neni 5
Selia

Selia e Shoqerise ndodhet n€ Qytetin e Lushnje n€ adres€n Njesin€
Administratiye Golem, LagSjaVirove, Rruga "sako Hajdari" ne Zonen Kadastrale
8572meNr.217 /3 pasurie, godine 2 kateshe.
Shoqeria ka te drejte te hapi filiale te tjera brenda territorit te Republikes se
Shqiperise ne varesi te selise Qendrore qe ndodhet ne qytetin e Lushnjes.
Vendi i mbajtjes se mbledhjeve te asamblese se pergjithshme eshte selia e
shoqerise. Nese bihet dakord me shumice te thjesht te ortakeve mbledhjet e
asamblese mund te kryhen ne nje vend tjeter.

Neni 6
Objekti i veprimtarise se shoqerise

Objekti i veprimtaris€ s€ shoq€ris€ do t€ jet€:

Nd€rtime civile dhe ekonornike, industriale, turistike. Tregtim t€ artikujve t€
ndrysh€m me pakic€ e shumic€, industriale e ushqimore, bujq€sore, blegtorale,
lengjeve t€ frutave, pijeve alkolike, ujit - si dhe eksporti i tyre. Tregtim materiale
ndertimi, inerte, r€r€, mermer, etj. Tregtim makineri e pjese kembimi p€r llojet e
ndryshme t€ makinerive. Prodhim materiale nd€rtimi. Import-eksport karburantesh
dhe transport i tyre. Agjensi udhetimesh, shitje bileta avioni e traget. Transport
mallrash e pasagjer€sh br€nda dhe jasht€ vendit, hoteleri. Nd€rtim dhe menaxhim i
objekteve turistike. Agjensi turistike. Agjensi imobiliare. IGyerje analizash
laboratorike t€ materialeve t€ ndertimit. Nd€rtime rrugore, nd€rtime hidroteknike,
rikonstruksione godinash civile. Ndertimin e rrjeteve irxhinierike. Zhvillimin e
veprimtarise minerare me 2 punime siperfaqesore dhe nentokesore. Projektim,
zbatrm, mirembajtje periodike, riparim dhe rehabilitim ne fushen e automatizimit
industrial ne makineri, mjete, pajisje, sisteme te ndryshme elektrike, elektronike,
mekanike. Veprimtari te tjera profesionale lidhur me ndikimin ne mjedis,
grumbullim mdhe trasportim i mbetjeve te ndertimit dhe prishjeve dhe mbetjeve te
ngurta urbane. Mir€mbajtje, operim, menaxhim rruge, tlrnele, ura, mbikalime.
Ndertim i tuneleve, urave, mbikalimeve. Grumbullim dhe transportim i mbetjeve
urbane. Grumbullim , ruajtje dhe transportim i mbetjeve Urbane, mbetjeve jo te
rrezikshme eg. Import-Export, prodhim i lendeve plasese per perdorim civil.
Shfrytezim miniere. Shfrytezim gelqeror, mineralesh. Perpunime mermeri dhe guri
dekorativ. Restorante dhe Bar-Kafe. Punime restaurimesh te objekteve antike. edo
aktivitet tjet€r q€ €sht€ i Lejuar ne Republik€n e Shqip€rise.

NeniT
Vula e shoqerise

Shoqeria ka vulen e saj, ne brendesi te se ciles shkruhet i plote emertimi i
shoqerise dhe forma e sajjuridike.
Te gjitha aktet qe dalin nga shoqeria, pasi nenshkruhen sipas ligjit, vulosen me
vulen e shoqerise.
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r' Neni 8
Kohezgjatja e shoqerise

Koh€zgjatja e shoqeris€ do te jet€ e pakufizuar dhe fillon nga momenti i regjistrimit
t€ saj n€ Qendr€n. Komb€tare t€ Regjistrimit me p€rjashtim t€ rasteve kur mbaron
sipas parashikimeve n€ ligj ose kur vendos Asambleja e pergjithshme.

Neni 9
Veprimet e lejuara te shoqerise

Shoqeria mund te ndryshoje emertimin, seline, kohezgjatjen dhe objektin e
veprimtarise se saj sipas vendimeve qe do te marre Asambleja e Pergjithshme me
shumic€n e ortak€ve q€ p€rfaq€sojn€ t€ paken 3/+ e pjeseve te kapitalit.

Neni L0
Marredheniet e punes

1,. Shoqeria per te kryer veprimtarine e saj sipas objektit te ketij statuti do te lidhe
kontrata individuale per te rregulluar marredheniet e punes.

2. Kontratat e Punes do te lidhen konform ligjit "Kodi i Punes s€ Republik€s s€
Shqiperise" dhe dispozitave te tjera ligjore qe rregullojne marredheniet e punes
ne Republiken e Shqiperise.

KREU III
PARIMI I DETYRIMIT TE BESNIKERISE

Neni 1L
Ndalimi, konflikti i interesit dhe personat e lidhur

Personi i autorizuar per te perfaqesuar ose mbikqyrur shoqerine tregtare nuk
mund te lidhe kontrata apo te hyje ne marredhenie te tjera me shoqerine
tregtare, nese nuk deklarohen kushtet e veprimit, si dhe natyren e objektin e
interesit te tij e veprimi nuk autorizohet paraprakisht nga shumica te gjithe
ortakeve te asamblese
Cdo miratim paraprak dhe i pergjithshem njoftohet per regjistrim ne Qendren
Kombetare te Regjistrimit.
Miratimi i parashikuar jepet, gjithashtu, per qdo kontrat€ apo marr€dhenie tjet€r,
q€ shoqeria lidh me nje pal€ t€ tret€, e cila ka marr€dh€nie personale apo
financiare me personat e autorizuar p€r t€ p€rfaq€suar ose per t€ mbik€qyrur
shoq€rin€, dpo me pal€ t€ treta, marr€dh€niet e t€ cilave me personat e m€siperm
jan€ te tilla q€, n€ m€nyr€ t€ arsyeshme, mund t€ ndikojn€ vendimmarrjen e tyre
n€ kund€rshtim me interesat e shoq€ris€. Personat n€ vijim prezumohen t€ ken€
nj€ apo md shum€ nga interesat e m€sip€rm me personat e autorizuar p€r t€
p€rfaq€suar ose p€r td mbik€qyrur shoq€rine:
a) bashk€shorti/bashk€shortja, prind€rit, v€llezdrit ose motrat e bashk€shortit/

bashk€shortes;
b) femijet prind€rit, v€llez€rit, motra! femijet e

bashkeshorti/bashk€shortja e personave t€ m€sip€rm;
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c) personat e lidhur me personin e autorizuar p€r t€ p€rfaq€suar ose p€r t€
mbik€qyrur shoq€rin€. Persona t€ lidhur jan€: te paralindurit apo te
paslindurit, t€ af€rmit n€ vije t€ t€rthort€ t€ shkall€s s€ dyt€, biresuesi ose i
bir€suari, i af€rmi i shkall€s s€ par€ i bashkeshortit/bashk€shortes;

d) nje person,'q€ banon me personin e autorizuar pdr t€ p€rfaq€suar ose p€r t€
mbik€qyrur shoq€rin€.

Personat t€ cil€t k€rkojn€ miratim p€r nj€ transaksiory sipas pikave 2 e 3 te ketij
neni, nuk mund te marrin pjes€ n€ votimin p€r miratimin e veprimit e nuk
llogariten n€ kuorum.
Qdo veprim q€ kerkon miratim, sipas pikave 2 dhe 3 te k€tij neni, publikohet n€
pasqyrat financiare dhe raportet e ecuris€ s€ veprimtaris€, s€ bashku me kushtet
e veprimit si dhe natyr€n e objektin e interesit te personave t€ p€rfshir€.
Per efekt te ketij stafuti, me persona te autorizuar per te perfaqesuar ose
mbikqyrur shoqerine tregtare do te kuptojme ortaket e shoqerise,
administratorin, ekspertin kontabel te autorizuar dhe likuiduesin e shoqerise.

Neni L2
Parimi i besnikerise

Gjate ushtrimit t€ t€ drejtave, ortak€t veprojn€, duke marr€ parasysh interesat e
shoq€ris€ dhe t€ ortak€ve te tjer€. I njejti detyrim zbatohet edhe per
administrator€t.
Me p€rjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne ligj ose nga ky statut, n€
rrethana t€ njejta, ortak€t glzojnl te njejtat t€ drejta, kan€ te njejtat detyrime e
trajtohen n€ m€nyr€ t€ barabart€.

Neni L3
Ndalimi i konkurrences

Personat e autorizuar per te perfaqesuar ose mbikqyrur shoqerine tregtare nuk
mund t€ mbajn€ nj€ pozicion drejtues apo t€ jen€ te pun€suar n€ shoq€ri t€ tjera,
q€ ushtrojn€ veprimtari n€ te njejtin sektor ekonomik me shoq€rin€ e par€.
Gjithashtu, keta persona nuk mund t€ mbajn€ statusin e tregtarit p€r t€ ushtruar
veprimtari ne kete sektor.
Ndalimi i p€rmendur n€ pik€n 1 te ketij neni t€ shfuqizohet n€p€rmjet nj€
autorizimi t€ posaq€m, t€ dh€n€ nga ortak€t nga asambleja e p€rgjithshme me
shumice te kualifikuar.
Ndalimi i p€rmendur n€ pik€n 1 te ketii neni, t€ mbetet n€ fuqi edhe pas humbjes
s€ cil€sive apo statusit t€ p€rmendur n€ t€, p€r nj€ periudh€ nj€ vit pas humbjes
s€ k€saj cilesie.
N€se ndonj€ri prej personave t€ p€rmendur n€ pik€n L t€ k€tij neni shkel
ndalimin e konkurrenc€s, shoq€ria mund:
a) ta perjashtoj€ at€ nga shoqeria apo ta shkarkoj€ nga detyra;
b) t€ k€rkoj€ nd€rprerjen e veprimtaris€ konkurruese;
c) te ngreje padi p€r shp€rblimin e demit.
Shoq€ria, si alternativ€ t€ ngritjes se padis€ p€r shp€rblimin e d€mit, mund t'i
k€rkoj€ secilit prej personave t€ p€rmendur n€ pik€n 1 t€ ketij neni:
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a) t€ pranoj€ se transaksionet e kryera p€r llogari te tij t€ kalohen p€r llogari t€
shoqeris€;

b) fi transferoj€ shoq€rise te gjitha p€rfitimet q€ ka marr€ nga kryeqa e

veprimeve p€r llogari t€ personave te tret€;
c) t'i transferoj€ shoq€ris€ t€ gjitha t€ drejtat e kredit€, q€ kan€ rrjedhur nga

kryerja e veprimeve p€r llogari t€ personave t€ tret€.
5. Padia p€r ushtrimin e t€ drejtave t€ shoq€ris€ ngrihet brenda 3 viteve nga data e

kryerjes s€ shkeljes. P€r ngritjen e padise ndaj personave t€ sip€rp€rmendur
zbatohen, gjithashtu, dispozitat e pik€s 3 t€ nenit 10 te hgjit "Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare".

KREU IV
KAPITALI THEMELTAR - PIESEMARRIA

Neni 14
Kapitali i shoqerise dhe kuotat

1. Kapitali i shoq€rise ka vler€n 100.000 leke i cili ndahet n€ 1" kuot€, e cila me
vler€ respektive.

2. Kapitali i shoq€ris€ mund te zmadhohet, me vendim te Asambles€ s€
Pergjithshme. N€ rast zmadhimi te kapitalit n€p€rmjet shtimit te kuotave te reja,
ortak€t kand te drejt€n e p€rpar€sise n€ n€nshkrim, proporcionalisht me shum€n
e kuotave t€ tyre, e drejt€ nga e cila ata mund t€ heqin dor€.

3. Kapitali i shoq€ris€, mund te zvog€lohet me vendim te Asambles€ s€

Pergjithshrne. Zvog€limi i kapitalit i prek te gjithe ortak€t n€ t€ njejt€n mas€ ndaj
kuotave t€ kapitalit q€ ata p€rfaq€sojn€. Kapitali nuk mund te zvogelohet nen
kufirin minimal qe lejon ligji "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare".

Neni 15
Kontributet

Kapitali i slgq€rise, zot€rohet nga ortaku i shoq€ris€, P€Ilumb Tafa si vijon:

Ortaku il'ettumU Tafa zotlron 100% te te gjith€ vler€s s€ kapitali! t€ p€rb€r€ nga L

kuote, me vlere totale prej 100.000lek€;

Vlera e kapitalit themeltar t€ shoq€ris€ €sht€ shlyer plot€sisht me kontributin e
ortakut sipas raportit t€ paraqitur m€ sip€r.

Neni L6
Kalimi i kuotave te kapitalit

Kuotat e kapitalit te shoqerise jane t€ kalueshme nd€rmjet ortak€ve dhe te
kalueshme ne rruge trashegimie. Trash€gimtari, paraardh€si ose pasardh€si,
b€h€n ortake, n€p€rmjet kalimit t€ kuotave t€ kapitalit.
Kuotat e kapitalit te shoqerise mund t'u kalohen personave t€ tret€ q€ nuk b€jn€
pjes€ n€ shoq€ri, me vendim t€ marr€ me shumic€n e ortak€ve q€ p€rfaqesojn€ t€
pakten 3/+ e pjeseve te kapitalit.
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Ne rast kur njeri apo disa nga ortak€t d€shirojn€ t€ kalojn€ pjes€risht apo
plot€sisht, kuotat q€ ata zot€rojn€ n€ kapitalin e shoqerise tek t€ tret€t, m€ par€
duhet q€ oferta p€r shitje t'u b€het ortak€ve t€ tjer€ t€ shoq€ris€. Kur ortaket qe

gezqne te drejten e parablerjes kane dyshime rreth cmimit te kuotave te ortakut
qe kerkon ii kaloje ato, mund ti drejtohen gjykates qe te caktoje nje ekspert
vleresues. Ortaku qe kerkon kalimin e kuotave tek te tretet duhet te lajmerohet ne

nje afat sa me te shpejt, nese brenda 4 javeve ortakut nuk i jepet nje pergjigje
atehere prezumohet se ortaket e tjere kane rene dakord qe kuotat e tij mund ti
kalohen te treteve.
Kalimi i kuotave do te behet me kontrate.
Kuotat mund t€ pjes€tohen p€r shkak t€ kalimit t€ tyre.

Neni 17
Ortak€t mbulojn€ personalisht humbjet e shoq€rise deri n€ pjes€n e pashlyer t€
kontributeve t€ n€nshkruara.
Kontributet e ortak€ve p€rb€jn€ kapitalin e regjistruar t€ shoq€ris€ me p€rgjegj€si
t€ kufizuar.

KREU V
ORGANET E SHOQERISE, KUORUMI DHEZGTEDHJA E

TYRE

' Neni 18

Asambleja e pergjithshme
Qdo ortak ka t€ drejt€ t€ marr€ pjes€ n€ mbledhjet dhe vendimet e asambles€ se

Pergjithshme, dhe disponon nj€ num€r votash t€ barabart€ me kuotat e kapitalit
q€ ai zoteron.
Ortaku mund t€ p€rfaq€sohet n€ asamblen€ e pergjithshme, nd baz1 te nje
autorizimi nga bashk€shorti ose nje person tjet€r i zgjedhur prej tij, me kusht q€

keta te jen€ autorizuar me prokure(perjashtohet perfaqesimi i nje ortaku nga nje
ortak tjeter apo administratori i shoqerise).
Administrator€t e shoq€ris€ nuk mund te veprojn€ si p€rfaq€sues t€ ortak€ve n€

asamblen€ e p€rgjithshme.
Autorizimi mund t€ jepet vet€m p€r nj€ mbledhje te Asambles€ s€ P€rgjithshme,
e cila p€rfshin edhe mbledhjet vijuese me t€ njejtin rend dite.
Asambleja e P€rgjithshme thirret nga administrator€t, ekspertet kontabel t€
autorizaar, po qe se ka t€ tille, nga likuiduesit apo ortak€t, t€ cil€t p€rfaq€sojn€ t€
pakt€n 5 p€r qind t€ totalit t€ votave n€ asamblen€ e pergjithshme t€ shoq€ris€.
Keta ortake mund t'i drejtojn€ administrator€ve nj€ k€rkes€ me shkrim, p€rfshir€
post€n elektronike, p€r t€ thirrur asamblen€ e p€rgjithshme dhe/ose p€rfshirjen e

g€shtjeve t€ posaqme n€ rendin e dites. K€rkesa duhet t€ p€rmbaj€ arsyet,
objektivat dhe qeshtjet p€r t€ cilat asambleja duhet t€ marr€ nj€ vendim. N€se
kerkesa refuzohet, k€ta ortak€ kan€ t€ drejt€ ta th€rrasin asamblen€ dhe t€
caktojn€ q€shtjet e rendit te dites. Njoftimi do te behet me shkrese/ ose nepermjet
postes elektronike. 
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Njoftimi me shkres€ apo me mesazh elektronik duhet t€ p€rmbaj€ vendin, datery
or€n e mbledhjes dhe rendin e dites e t'u d€rgohet t€ giithe ortak€ve, jo m€ von€
se 7 dite p€rpara dat€s s€ parashikuar p€r mbledhjen e asambles€.
Nese n€ kund€rshtim me piken 5 te ketij neni, asambleja e p€rgjithshme nuk
thirret, ose'q€shtja e kerkuar prej k€tyre nuk futet n€ rendin e dites, secili prej
ortak€ve, q€ kan€ b€r€ k€rkes€n, ka te drejt€ te procedoje sipas ligjit ne fuqi "Per
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" :

Lajm€rimi p€r mbledhjen e asambles€ se pergjithshme rregullisht b€het nga
administrator€t.
Asambleja e Pergjithshme merr vendime per ceshtjet e meposhtme dhe eshte
pergjegjese per to:
a) P€rcaktimin e politikave tregtare t€ shoq€ris€; ndryshimet e statuti|
b) Em€rimin dhe shkarkimin e administrator€ve te shoqerise;
c) Em€rimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te ekspert€ve kontab€l te

autorizaar;
d) P€rcaktimin e shp€rblimeve per administrator€t, likuiduesit dhe te

ekspert€ve kontab€l te autorizuar;
e) Mbikeqyrjen e zbatimit t€ politikave tregtare nga administrator€t, p€rfshir€

p€rgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve t€ ecuris€ se

veprimtaris€;
f) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve t€ ecuris€ s€

veprimtaris€. (pas marrjes dhe shqyrtimit te dokumentacionit perkates);
g) Zmadhimin dhe zvog€limin e kapitalit(pas marrjes dhe shqyrtimit te

dokumentacionit perkates);
h) Pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

0 P€rfaq€simin e shoq€ris€ n€ gjykate e

administrator€ve;
n€ procedimet e tjera ndaj

i) Riorganizimin dhe prishjen e shoq€ris€;
k) Miratimin e rregullave procedurale t€ mbledhjeve t€ asambles€;

l) C€shtje t€ tjera t€ parashikuara nga ligji.
10. Te gjitha vendimet e marra nga Asambleja e Pergjithshme regjistrohen n€ nj€

regjist€r t€ vendimeve, t€ dh€nat e t€ cilit nuk mund te ndryshohen ose t€
fshihen.

L1. Duhen regjistruar n€ veqanti, por paukafizuar n€ to, vendimet p€r:
a) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve t€ ecuris€ s€

veprimtaris€;
b) Shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
c) Investime;
d) Vendimet p€r riorganizimin dhe prishjen e shoq€ris€.

12. Vendimet e parregjistruara n€ regjistrin e vendimeve jan€ absolutisht t€
pavlefshme.

13. Sipas r€nd€sis€ s€ vendimeve, mbledhja e asambles€ se pergjithshme mund te
jet€ e zakonshme ose e jasht€zakonshme.

14. Asambleja pergjithshme vendos me shumice te zakonshme p€r c€shtje t€ tilla si
em€rimi ose shkarkimi i administrator€ve, ekspert€ve kontabel t€ autorizuar dhe
likuiduesve, miratimi i raporteve t€ administrimit dhe t€ kontrollit, miratimi i
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pasqyrave financiare vjetore. Asamblejamund t€ marr€ vendime t€ vlefshme
vet€m n€se marrin pjes€ ortak€t me t€ drejt€ vote, q€ zot€rojn€ m€ shum€
seS0%te kuotave dhe vendimet merren me me shume se gjysmene votave te
ortakeve pjesemarres.

15. Asambleja e pergjithshme vendos me shumice te kualifikuar p€r c€shtje te tilla si
ndryshimet e statutit, zvogllimi dhe zmadhimi i kapitalit themeltar, kalimi tek t€
tret€t, zgSatla e koh€s s€ veprimtaris€ s€ shoq€ris€ apo likuidimi i saj, shnd€rimi i
shoq€rise me p€rgjegjesi t€ kufizuar n€ shoq€ri te formave t€ t1era, ndarja e

fitimeve si dhe cdo c€shtje tjet€r q€ parashikohet ne ligj. Marrja e vendimeve te
vlefshme behet vetem nese ortaket qe zoterojne me shume se 70% e kuotave jane
te pranishem, votojne me shkrese apo mjete elektronike. Ne kete rast vendimet
merren rne3/+ e votave te ortakeve pjesemarres.

16. N€se asambleja e p€rgjithshme nuk mund t€ mblidhet p€r shkak t€ munges€s s€

kuorumit t€ permendur n€ kete pik€, t€ k€tij neni, asambleja mblidhet p€rs€ri jo
m€ vond se 30 dite, me te nj€jtin rend dite.

Neni L9
Administrimi

1. Shoq€ria administrohet nga nje ose me shume administrator€ t€ cil€t jan€ persona
fizike t€ zgjedhur brenda bashkesis€ s€ ortak€ve apo dhe jasht€ saj.

2. Asambleja e P€rgjithshme em€ron nje ose m€ shum€ persona fizik€ si
administratord te shoq€ris€. Afati i em€rimit, eshte 5 vjet, me te drejt€
rip€rt€ritjeje, me pdrjashtim te rastit te doreheqjes ose te shkarkimit t€
parakohsh€m para mbarimit t€ afatit. Shkarkimi i administrator€ve nga organi
kompetent mund t€ b€het n€ cdo koh€.

3. Em€rimi i administrator€ve prodhon efekte pas regjistrimit n€ Qendr€n
Komb€tare te Regjistrimit.

4. Administrator€t em€rohen dhe shkarkohen me vendim te asamblese se

pergjithshme sipas parashikimit ne kete statut.

Neni 20
Kompetencat e administratoreve

1,. Administrator€t kan€ t€ drejt€ e detyrohen t€:

a) kryejn€ te gjitha veprimet e administrimit te veprimtaris€ tregtare te
shoq€ris€, duke zbatuar politikat tregtare, t€ vendosura nga asambleja e

p€rgjithshme;
b) perfaq€sojn€ shoq€rin€ tregfare;
c) kujdesen per mbajtjen e sakte e t€ rregullt t€ dokumenteve dhe t€ librave

kontab€lt€ shoq€ris€;
d) pergatisin dhe nenshkruajn€ bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe

raportin e ecuris€ s€ veprimtaris€ dhe, s€ bashku me propozimet per
shp€rndarjen e fitimeve, i paraqesin keto dokumente p€rpara asambles€ s€

p€rgjithshme p€r miratim;
e) krijojne nje sistem paralajm€rimi n€ koh€n e duhur per rrethanat, qe

k€rc€nojn€ mbar€vaitjen e veprimtaris€ dhe ekzistenc€n e shoq€ris€;
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0 kryejn€ regjistrimet dhe d€rgojn€ t€ dh€nat e detyrueshme t€ shoq€risd, sig

parashikohet n€ ligjin p€r Qendr€n Komb€tare t€ Regjistrimit;
g) raportojn€ p€rpara asambles€ se pergjithshme n€ lidhje me zbatimin e

politikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve t€ posaqme me r€nd€si te
veqant€ p€r veprimtarin€ e shoq€ris€ tregtare;

h) kryejn€ detyra t€ tjera t€ p€rcaktuara n€ ligj dhe n€ statut.
Administrator€t jan€ t€ detyruar t€ th€rrasin asamblen€ e pergjithshme persa
parashikon ky statut ose ligji.
Asambleja e pergjithshme mund t€ shkarkoj€ administratorin n€ gdo koh€ me
shumic€ t€ zakonshme.

Neni 21

Administratori,noqe*T;:1T"1"*il"":X1"3T:'ffi:?::::,"-uEgri'EMA

Neni 22
Eksperte kontabel te autorizaat

1. N€ rast nevoje si dhe kur kerkohet nga ligji, kontrolli financiar dhe aprovimi i
llogarive vjetore kryhet nga nj€ ekspert kontabel i autorizuar, i em€ruar p€r dy
vite financiare me mundesi rizgedhjeje nga asambleja e pergjithshme me

shumice te zakonshme.
2. Shkarkimi i ekspertit kontab€l t€ autorizuar vendoset n€ t€ njejtat kushte si

em€rimi i tij, n€ rast se v€rehen gabime, abuzime ose b€het e pamundur kryerja e

detyr€s.

KREU VI
VOTA

Neni 23
E drejta e votes

Qdo kuote jep te drejten e nje vote. Qdo ortak votat qe ka mund ti japi vetem ne

uniformitet.
Neni 24

E drejta per te kaluar rezolute
Asambleja e pergjithshme mund te miratoje rezolute pa plotesuar kriteret e njoftimit
ne kete statut apo ne ligj. Qe te miratohet nje rezolute ne mbledhjen e asamblese se

pergjithshme duhet te jene te pranishem te gjithe ortaket personalisht dhe ta votojne
ate ne menyre te unifikuar.

KREU VII
MARREDHENIET FINANCIARE

Neni 25
Viti financiar

Qdo vit financiar fillon nga 1, Janar dhe p€rfundon m€ 31 Dhjetor.



Neni 26
Bilanci vjetor

1. Bilanci vjetor, inventari, raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet e
vecanta t€ hartuara nga administrator€t dhe eventualisht nga eksperti kontab€l i
autorizuar, miratohen nga asambleja e pergjithshme e zakonshme.

2. Miratimi i dokumentave mbi veprimtarine vjetore b€het brenda nj€ afati prej tre
muajsh nga data e mbytljes s€ vitit financiar.

3. Gjuha qe perdoret ne hartimin e dokumentave vjetore eshte gjuha shqipe.

Neni 27
Dividentet

Pas miratimit t€ llogarive vjetore dhe evidentimit t€ ekzistenc€s s€ fitimeve,
asambleja e pergjithshme p€rcakton pjes€n qe u takon ortak€ve n€ form€n e

dividenteve mbi fitimin ne raport me kuotat qe gjithsecili ka n€ shoq€ri. Fitimi q€ do
t€ ndahet nd€rmjet ortak€ve n€ raport me kuotat p€rb€het nga fitimi i vitit financiar
t€ cilit i jan€ zbrltur 'shumat 

e l€na m€njan€ p€r fondin rezewE t€ domosdosh€m (5
% e fitimit t€ gdo viti, deri sa ky fond te arrij€ vler€n 1/10 e kapitalit themeltar) dhe
nga ana tjet€r i jan€ zbrilfr;r ose i jan€ shtuar respektivisht humbjet apo fitimet e

mbartura nga vitet e m€parshme.

Neni 28
Marredheniet me bankat dhe institutet financiare

Shoqeria ka te drejte te hap llogari likuiduese prane nje ose rne shume bankave ose
institucioneve financiare dhe te mund te kryeje veprime likuiduese prane bankave.
Ne keto banka ose institute findnciare si nenshkrim i pare do te depozitohet ai i
administratorit te shoqerise, i cili duhet te nenshkruaj per te gjitha veprimet
financiare ne emer e per llogari te shoqerise. Ai mund te autorizoje edhe persona te
tjere brenda shoqerise.

Neni 29
Marredhenia me organet tatimore

Veprirntaria ekonomike e shoqerise mbaron me 31 dhjetor te cdo viti. Administratori
ose personat e caktuar prej tij jane te detyruar te paraqesin bilancin vjetor dhe
deklarimin e te ardhurave, dhe ti depozitojne ato prane organit perkates te tatimeve.

KREU VIN
NDRYSHIMI I STATUSIT TE SHOQERISE

Neni 30
Prishja e shoqerise

Shoqeria prishet me p€rfundimin e afatit t€ p€rcaktuar, kur kjo vendoset nga
ortak€t si dhe kur jan€ arsyet e parashikuara n€ ligj.
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Shoq€ria nuk prishet kur nj€ri prej ortak€ve falimenton, b€het i paafte ose vdes,
por vazhdon aktivitetin me ortak€t e tjer€ qe kan€ mbetur si dhe me
trash€gimtar€t e radhes s€ pard t€ ortakut q€ vdes.

Neni 31
Likuidimi

Shoq€ria hyn n€ procesin e likuidimit q€ ne momentin e prishjes s€ saj. p€r
kryerjen e ketij procesi asambleja em€ron nje likuidues, i cili i paraqet asaj
raportin e likuidimit dhe afatin e nevojshem t€ p€rfundimit t€ tij.
N€ fund t€ procesit t€ likuidimit asambleja vendos me vendimin e ortak€ve q€
zot€rojn€ t€ pakt€n 3/+ e kuotave te kapitalit mbi bilancin p€rfundimtar e
financiar, mbi aktin e rregullshm€ris€ s€ pun€s s€ likuiduesit dhe p€r mbylljen e
procesit te likuidimit.
Pas pagimit t€ kreditor€ve dhe shlyerjes s€ kuotave te kapitalit tek kontribuesit
p€rkat€s,likuiduesi ndan kapitalet e mbetura nd€rmjet ortak€ve proporcionalisht
me pjes€t q€ ato zot€rojn€ n€ kapitalin themeltar.

Neni 32
Shnderrimi i shoqerise

Shnd€rimi i shoq€ris€ me pergjegjesi te kufizuar n€ tloj tjeter shoq€riemund te
kryhet vet€m me miratimin unanim t€ ortak€ve.

KREU IX
DISPOZITA TE TIERA

Neni 33
Mosmarreveshjet

Te gjitha mosmar€veshjet q€ mund t€ lindin gSalr ekzistenc€s se shoq€rise ose gjat€
periudh€s s€ likujdimit midis ortakdve, nd€rmjet Shoq€ris€ dhe oitakeve, do t'i
paraqiten per zgSidhje Gjykat€s s€ Rrethit Gjyqesor Lushnie.

Neni 34
Per c€shtje q€ nuk jan€ parashikuar n€ k€td statut do te zbatohen dispozitat
p€rkat€se te legjislacionit shqiptar n€ fuqi "Per Tregtaret dhe Shoq€rit€ Tregtaie" .

Ky statut n€nshkruhet nga themeluesit.

THEMELUESI I SHOQERISE

3.

P€llumb Tafa
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